2024 年 9 月 19 日（9 月 30 日改訂）

はせがわ酒店オンライン店

■領収書/請求書の全面電子化、手書き領収書廃止のお知らせ

平素は格別のご愛顧を賜りまして誠にありがとうございます。はせがわ酒店オンライン店

です。

これまで、手書きの領収書をご要望いただいた際は発行・郵送しておりましたが、ペーパ

ーレス化を推進するにあたり、当オンライン店では 2024 年 10 月 1 日より手書きの領収書

の発行を廃止し、全面電子化いたします。

○全面電子化に伴う注意点

領収書/請求書の分割発行、およびご注文の一部代金（商品代・送料など）での発行は承る

ことが出来かねます。

また、システムの都合上お宛名を 1 文字で発行することが出来ません。誠に恐れ入ります

が、ご注文者様名義にフリガナを登録してご利用ください。

例）お宛名「酒」様で発行希望の場合

姓「酒」 名「（サケ）」 ⇒ 「酒（サケ）」様

○電子版領収書/請求書の発行方法について

・オンライン店会員様の場合

商品発送完了後に「マイページ」のご注文履歴より 領収書/請求書のダウンロードが可能

です。

・ゲスト購入（非会員様）の場合

＜購入前＞

ご注文時の「備考欄」に、領収書発行希望の旨をご記載ください。商品発送完了後に領収

書/請求書（PDF データ）をメールにて送付いたします。

＜購入後＞

「お問い合わせフォーム」より、ご注文番号、お名前、メールアドレスを記載のうえ、領

収書発行希望の旨をご連絡ください。スタッフが確認し次第 領収書/請求書（PDF データ）

をメールにて送付いたします。

※領収書/請求書のお宛名がご注文者様名と異なる場合は、その旨もご記載ください

何卒ご理解いただきますようお願い致します。